
i копия
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский государственный политехнический колледж»

(ОБПОУ «КГГЖ»)

ПРИКАЗ

v&MZf/uZ- 2018 г. № /£/<?
г. Курск

Об итогах V областной научно-нрактической конференции 
по итогам областных массовых мероприятий

1»

В соответствии с планом работы ОБПОУ «КГПК», планом-календарём 
областных массовых мероприятий эколого-биологического центра на 2018 год 
совместно с комитетом образования и науки Курской области, в целях 
повышения мотивации обучающихся к исследовательской и проектной 
деятельности посредством привлечения их к участию в областных массовых 
мероприятиях 26.12.2018 на базе учебного корпуса №3 ОБПОУ «КГПК» 
проведена V областная научно-практическая конференция по итогам областных 
массовых мероприятий (далее -  Конференция).

В Конференции приняли участие 80 обучающихся -  победителей областных 
массовых мероприятий 2018 года, 37 педагогов-руководителей из 20 
административных территорий Курской области: Беловский, Большесолдатский, 
Горшеченский, Глушковский, Дмитриевский, Курский, Конышевский, 
Мантуровский, Медвенский, Обоянский, Поныровский, Пристепский, Рыльский, 
Советский, Суджанский, Фатежский, Тимский, Черемисиновский районы, г. 
Льгов.

Конференция проводилась по секциям: исследовательская (модератор -  
Подгорный Я.Б, педагог дополнительного образования), натуралистическая 
(модератор -  Будченко М.А., зав. лабораторией растениеводства, педагог 
дополнительного образования).

Исследовательская секция объединила областные массовые мероприятия -  
«Юниорский лесной конкурс «Подрост», «Конкурс юных исследователей 
окружающей среды», «Конкурс «Зелёная планета -  2018».

Натуралистическая секция объединила областные массовые мероприятия — 
«Операция «Покормите птиц зимой!», «Выставка-конкурс «Юннат -  2018»,



Конкурс «Моя малая родина: природа, культура, этнос», «Конкурс на лучший 
пришкольный учебно-опытный участок среди образовательных организаций 
области».

На основании изложенного
t

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наградить дипломами за участие в V областной научно-практической 
конференции по итогам областных массовых мероприятий:

Доиенко Дарыо, обучающуюся МКОУ «Песчанская средняя 
общеобразовательная школа» Беловского района, победителя областного 
массового мероприятия «Юниорский лесной конкурс «Подрост», номинация 
«Экология лесных животных» (руководитель Герасимов Вячеслав 
Александрович, учитель химии, биологии и географии);
» Долж епкову Алину, обучающуюся МКОУ «Косторнянская основная 
общеобразовательная школа» Большесолдатского района, победителя 
областного массового мероприятия «Конкурс юных исследователей 
окружающей среды», номинация «Зоология и экология позвоночных» 
(руководитель Перегудова Елена Николаевна, учитель биологии);

Кобзеву Полину, обучающуюся МКОУ «Болотская средняя 
общеобразовательная школа» Горшеченского района, победителя областного 
массового мероприятия «Зелёная планета-2018», номинация «Конкурс 
социально-значимых исследовательских и проектных работ «Природа -  
бесценный дар, один на всех» (руководитель Набережных Ирина Анатольевна, 
учитель биологии и географии);

Шениеву Дарыо, обучающуюся МКОУ «Болотская средняя 
общеобразовательная школа» Горшеченского района, победителя областного 
массового мероприятия «Зелёная планета-2018», номинация «Конкурс 
социально-значимых исследовательских и проектных работ «Природа -  
бесценный дар, один на всех» (руководитель Набережных Ирина Анатольевна, 
учитель биологии и географии);

Юдина Андрея, обучающегося МКОУ «Болотская средняя 
общеобразовательная школа» Горшеченского района, победителя областного 
массового мероприятия «Зелёная планета-2018», номинация «Конкурс 
социально-значимых исследовательских и проектных работ «Природа -  
бесценный дар, один на всех» (руководитель Набережных Ирина Анатольевна, 
учитель биологии и географии);

Чефранову Екатерину, обучающуюся МКОУ «Веселовская средняя 
общеобразовательная школа» Глушковского района, победителя областного



массового мероприятия «Конкурс юных исследователей окружающей среды», 
номинация «Агроэкология» (руководитель Вегчинова Наталья Анатольевна, 
учитель биологии и химии);
, Сахарову Яну, обучающуюся МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс «Зелёная плзнета-2018», номинация «Природа 
бесценный дар, одна на всех» (руководитель Сидельцева Галина 
Владимировна, учитель географии);

Трекину Еву, обучающуюся МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района, победителя областного массового 
мероприятия «Юниорский лесной конкурс «Подрост», поминания «Экология 
лесных животных» (руководитель Сидельцева Галина Владимировна, учитель 
географии);

Семыкину Ксению, обучающуюся МКОУ «Средняя общеобразовательная 
ТЗлкола № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района, победителя областного 
массового мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!», номинация 
«Прилетайте в гости к нам» (руководитель Сидельцева Галина Владимировна, 
учитель географии);

Даева Алексея, обучающегося МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс юных исследователей окружающей среды», 
номинация «Агроэкология» (руководитель Ляхова Олеся Юрьевна, учитель 
биологии и химии);

Милютину Наталью, обучающуюся МБОУ «Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа» Курского района, победителя областного 
массового мероприятия «Юниорский лесной конкурс «Подрост», номинация 
«Экология лесных животных» (руководитель Сафонова Ирина Викторовна, 
учитель биологии и химии);

Гудакова Антона, обучающегося МБОУ «Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа» Курского района, победителя областного 
массового мероприятия «Юниорский лесной конкурс «Подрост», номинация 
«Практическая природоохранная деятельность» (руководитель Сафонова 
Ирина Викторовна, учитель биологии и химии);

Рыльскую Софыо, обучающуюся МБОУ «Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа» Курского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс юных исследователей окружающей среды, 
номинация «Экологический мониторинг» (руководитель Сафонова Ирина 
Викторовна, учитель биологии и химии);



Юркевич Анастасию, обучающуюся МБОУ «Новопоселёновская средняя 
общеобразовательная школа» Курского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс юных исследователей окружающей среды», 

( номинация «Агроэкология» (руководитель Поляничева Нина Олеговна, учитель 
биологии);

Ведуто Веронику, обучающуюся МБОУ «Верхнемедведицкая средняя 
общеобразовательная школа» Курского района, победителя областного 
массового мероприятия «Операция «Покормите нтиц зимой!», номинация 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Малеева Любовь Васильевна, 
учитель биологии);

Паклину Варвару, обучающуюся МБОУ «Верхнемедведицкая средняя 
общеобразовательная школа» Курского района, победителя областного 
массового мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!», номинация 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Малеева Любовь Васильевна, 
учитель биологии);

Свинтецкого Михаила, обучающегося МБОУ «Верхнемедведицкая 
средняя общеобразовательная школа» Курского района, победителя областного 
массового мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!», поминания 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Малеева Любовь Васильевна, 
учитель биологии);

Рыбакина Александра , обучающегося МБОУ «Верхнемедведицкая 
средняя общеобразовательная школа» Курского района, победителя областного 
массового мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!», номинация 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Малеева Любовь Васильевна, 
учитель биологии);

Белкину Елизавету, обучающуюся МБОУ «Шумаковская средняя 
общеобразовательная школа» Курского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс «Зелёная планета-2018», номинация «Конкурс 
социально-значимых исследовательских и проектных работ «Природа -  
бесценный дар, один на всех» (руководитель Лукьянчикова Светлана 
Николаевна);

Ермоленскую Ольгу, обучающуюся МБОУ «Шумаковская средняя 
общеобразовательная школа» Курского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс «Зелёная планета-2018», номинация «Конкурс 
социально-значимых исследовательских и проектных работ «Природа -  
бесценный дар, один на всех» (руководитель Лукьянчикова Светлана 
Николаевна);

Терещенко Анастасию , обучающуюся МБОУ «Рышковская средняя 
общеобразовательная школа» Курского района, победитель областного



массового мероприятия «Конкурс юных исследователей окружающей среды», 
номинация «Экологический мониторинг» (руководитель Якунина Светлана 
Тихоновна);
( Ж укову Оксану, обучающуюся МКОУ «Кашарская средняя 
общеобразовательная школа» Конышевского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс «Зелёная планета-2018», номинация «Конкурс 
социально-значимых исследовательских и проектных работ «Природа -  
бесценный дар, один на всех» (руководитель Кукипа Светлана Ивановна, 
учитель химии);

Вдовину Дарыо, обучающуюся МОУ «Кривецкая средняя 
общеобразовательная школа» Мантуровского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс «Юннат-2018», номинация «Овощеводство» 
(руководитель Вдовина Жанна Викторовна, учитель биологии);

Петрову Полину, обучающуюся МОКУ «Гостомляиская средняя 
Общеобразовательная школа» Медвенского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс юных исследователей окружающей среды, 
номинация «Зоология и экология беспозвоночных животных» (руководитель 
Павлова Татьяна Ивановна, учитель биологии);

Манкаеву Алину, обучающуюся МКОУ «Вторая Рождественская средняя 
общеобразовательная школа имени С.З. и Г1.3. Пискуновых» Медвенского 
района, победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите 
птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Катупина 
Плена Николаевна, учитель биологии);

Колесникову Оксану, обучающуюся МКОУ «Вторая Рождественская 
средняя общеобразовательная школа имени С.З. и II.3. Пискуновых» 
Медвенского района, победителя областного массового мероприятия «Операция 
«Покормите птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам!» 
(руководитель Катунина Елена Николаевна, учитель биологии);

Асееву Марину, обучающуюся МОКУ «Коммунарская средняя 
общеобразовательная школа» Медвенского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс «Юннат - 2018», номинация «Полеводство» 
(руководитель Веревкина Галина Ивановна, классный руководитель);

Кольцову Аллу, обучающуюся МОКУ «Коммунарская средняя 
общеобразовательная школа» Медвенского района победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс «Юннат -2018», номинация «Полеводство» 
(руководитель Веревкина Галина Ивановна, классный руководитель);

Звягину Анну, обучающуюся МОБУ «Паиикинская средняя 
общеобразовательная школа» Медвенского района, победителя областного



массового мероприятия «Конкурс «Юннат -2018», номинация «Заморское 
чудо» (руководитель Горбачёва Инна Викторовна, учитель географии):

Воробьёву Липу, обучающуюся МБОУ «Гридасовская средняя 
общеобразовательная школа» Обоянского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс юных исследователей окружающей среды», 
номинация «Зоология и экология беспозвоночных животных» (руководитель 
Обухова Нина Федоровна, учитель биологии);

Беленцова Степана, обучающегося МБОУ «Зоринская средняя 
общеобразовательная школа» Обоянского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс юных исследователей окружающей среды, 
номинация «Ботаника и экология растений» (руководитель Малыхина Наталья 
Васильевна, учитель биологии);

Тарасову Софыо, обучающуюся объединения «Исследовательские 
проекты» МБУДО «Обоянский Дом пионеров и школьников» Обоянского 
района, победителя областного массового мероприятия «Конкурс «Моя малая 
родина: природа, культура, этнос», номинация «Гуманитарно-экологические 
исследования» (руководитель Жемерикина Светлана Валерьевна, педагог 
дополнительного образования);

Кошевого Олега, обучающегося объединения «Исследовательские 
проекты» МБУДО «Обоянский Дом пионеров и школьников» Обоянского 
района, победителя областного массового мероприятия «Конкурс «Моя малая 
родина: природа, культура, этнос», номинация «Гуманитарно-экологические 
исследования» (руководитель Жемерикина Светлана Валерьевна, педагог 
дополнительного образования);

Асеева Дмитрия, обучающегося кружка «Экологическое краеведение» 
МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района, победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите 
птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» (руководитель Солопова 
Галина Николаевна, учитель начальных классов);

Бузуртанову Хаву, обучающуюся кружка «Экологическое краеведение» 
МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района, победителя областного массового мероприятия «Операция 
«Покормите птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» 
(руководитель Солопова Галина Николаевна, учитель начальных классов);

Воронину Анастасию, обучающуюся кружка «Экологическое 
краеведение» МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» 
Поныровского района, победителя областного массового мероприятия 
«Операция «Покормите птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» 
(руководитель Солопова Галина Николаевна, учитель начальных классов);



Дегтяреву Валерию , обучающуюся кружка «Экологическое 
краеведение» МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» 
Поныровского района, победителя областного массового мероприятия 

' «Операция «Покормите птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» 
(руководитель Солопова Галина Николаевна, учитель начальных классов);

Дериева Ивана, обучающегося кружка «Экологическое краеведение» 
МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района, победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите 
птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» (руководитель Солопова 
Галина Николаевна, учитель начальных классов);

Глазунова Ивана, обучающегося кружка «Экологическое краеведение» 
МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района, победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите 
птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» (руководитель Солопова 
Галина Николаевна, учитель начальных классов);

Казначеева Александра, обучающегося кружка «Экологическое 
краеведение» МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» 
Поныровского района, победителя областного массового мероприятия 
«Операция «Покормите птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» 
(руководитель Солопова Галина Николаевна, учитель начальных классов);

Кобзева Никиту, обучающегося кружка «Экологическое краеведение» 
МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района, победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите 
птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» (руководитель Солопова 
Галина Николаевна, учитель начальных классов);

Маслову Елизавету, обучающуюся кружка «Экологическое краеведение» 
МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района, победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите 
птиц зимой!», помипация «Прилетайте в гости к нам» (руководитель Солопова 
Галина Николаевна, учитель начальных классов);

Меркулова Сергея, обучающегося кружка «Экологическое краеведение» 
МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района, победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите 
птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» (руководитель Солопова 
Галина Николаевна, учитель начальных классов);

Тубольцева Сергея, обучающегося кружка «Экологическое краеведение» 
МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района, победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите



птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» (руководитель Солопова 
Галина Николаевна, учитель начальных классов);

Самойлову Анну, обучающуюся кружка «Экологическое краеведение» 
МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района, победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите 
птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» (руководитель Солопова 
Г алина Николаевна, учитель начальных классов);

Суворову Ксению, обучающуюся кружка «Экологическое краеведение» 
МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района, победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите 
птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» (руководитель Солопова 
Галина Николаевна, учитель начальных классов);

Шинкаренко Алёну, обучающуюся кружка «Экологическое краеведение» 
МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 
района, победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите 
птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам» (руководитель Солопова 
Г алина Николаевна, учитель начальных классов);

Мерзликину Юлию, обучающуюся МКОУ «Средпеольшанская средняя 
общеобразовательная школа» Пристенского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс юных исследователей окружающей среды, 
номинация «Ботаника и экология растений» (руководитель Мерзликина Татьяна 
Ивановна, учитель биологии);

Зиненко Полину, обучающуюся МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 п. Пристеиь» Пристенского района, победителя областного массового 
мероприятия «Конкурс юных исследователей окружающей среды, номинация 
«Экология человека и его здоровье» (руководитель Чернова Оксана Михайловна, 
учитель биологии);

Иванову Викторию, обучающуюся МКОУ «Котовская основная 
общеобразовательная школа» Пристенского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс «Юннат -  2018», номинации «Малая 
Тимирязевка» (руководитель Кудинова Светлана Александровна, учитель 
биологии и химии);

Акиншина Николая, обучающегося объединения Воропокский филиал 
МБОУ «Крупецкая средняя общеобразовательная школа» Рыльского района, 
победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите птиц 
зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам!» в первой возрастной группе 
(руководители Деева Светлана Юрьевна и Пехова Наталья Александровна, 
учителя начальных классов);



Попова Никиту, обучающегося Воронокский филиал МБОУ «Крупецкая 
средняя общеобразовательная школа» Рыльского района, победителя областного 
массового мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!», номинация 
«Прилетайте в гости к нам!» в первой возрастной группе (руководители Деева 
Светлана Юрьевна и Пехова Наталья Александровна, учителя начальных 
классов);

Чмиръкова Владислава, обучающегося Воронокский филиал МБОУ 
«Крупецкая средняя общеобразовательная школа» Рыльского района, 
победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите птиц 
зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам!» (руководители Деева Светлана 
Юрьевна и Пехова Наталья Александровна, учителя начальных классов);

Тринина Александра, обучающегося объединения Воронокский филиал 
МБОУ «Крупецкая средняя общеобразовательная школа» Рыльского района, 
победителя областного массового мероприятия «Операция «Покормите птиц 
?имой!», номинация «Прилетайте в гости к нам!» (руководители Деева Светлана 
Юрьевна и Пехова Наталья Александровна, учителя начальных классов);

Свеженцову Анну, обучающуюся МКУДО «Дом пионеров и школьников» 
Советского района, победителя областного массового мероприятия «Юниорский 
лесной конкурс «Подрост», иоминация «Дети против лесных пожаров» 
(руководитель Бочкова Ирина Вячеславовна, педагог дополнительного 
образования);

Булгакову Елену Михайловну, заведующего пришкольным учебно
опытным участком МКОУ «Ледовская средняя общеобразовательная школа» 
Советского района, победителя областного массового мероприятия «Конкурс 
на лучший пришкольный учебно-опытный участок среди образовательных 
организаций области»;

Логзинова Сергея, обучающегося МКОУ «Гуевская средняя 
общеобразовательная школа» Суджанского района, победителя областного 
массового мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!», номинация 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Гнибида Ольга Ивановна);

Хурсенко Игоря , обучающегося МКОУ «Гуевская средняя 
общеобразовательная школа» Суджанского района, победителя областного 
массового мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!», иомипация 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Гнибида Ольга Ивановна);

Гавлишину Ксению, обучающуюся МКОУ «Гуевская средняя 
общеобразовательная школа» Суджанского района, победителя областного 
массового мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!», номинация 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Гнибида Ольга Ивановна);



Романец Ивана, обучающегося МКОУ «Гуевская средняя 
общеобразовательная школа» Суджанского района, победителя областного 
массового мероприятия Конкурс «Юннат-2018», номинация «Пчеловодство» 
(руководитель Просолупова Аннета Михайловна, учитель биологии);

Конура Анну, обучающуюся МКОУ «Гуевская средняя 
общеобразовательная школа» Суджанского района, победителя областного 
массового мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!», номинация 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Гнибида Ольга Ивановна);

Панарина Святослава, обучающегося МКОУ «Верхнелюбажская средняя 
общеобразовательная школа» Фатежского района, победителя областного 
массового мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!», номинация 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Ш ванова Ольга Альбертовна, 
учитель биологии);

Гнедкову Полину, обучающуюся МКОУ «Верхнелюбажская средняя 
Общеобразовательная школа» Фатежского района, победителя областного 
массового мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!», номинация 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Шванова Ольга Альбертовна, 
учитель биологии);

Мороко Анастасию , обучающуюся МКОУ «Верхнелюбажская средняя 
общеобразовательная школа» Фатежского района, победителя областного 
массового мероприятия Операция «Покормите птиц зимой!», номинация 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Шванова Ольга Альбертовна, 
учитель биологии);

Гладких Анну, обучающуюся МКОУ «Верхнелюбажская средняя 
общеобразовательная школа» Фатежского района, победителя областного 
массового мероприятия Операция «Покормите птиц зимой!», иомипация 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Шванова Ольга Альбертовна, 
учитель биологии);

Дуракову Анастасию, обучающуюся МКОУ «Верхнелюбажская средняя 
общеобразовательная школа» Фатежского района, победителя областного 
массового мероприятия Операция «Покормите птиц зимой!», номинация 
«Прилетайте в гости к нам!» (руководитель Шванова Ольга Альбертовна, 
учитель биологии);

Нефедову Диану , обучающуюся МКОУ «Рождественская основная 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.М. Чертенкова» 
Тимского района, победителя областного массового мероприятия «Юниорский 
лесной конкурс «Подрост», номинация «Экология лесных животных» 
(руководитель Феофилова Валентина Николаевна, учитель биологии);



Солосенкову Надежду, обучающуюся МКОУ «Введенская основная 
общеобразовательная школа» Тимского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс «Зелёная планета-2018», номинация «Конкурс 

' социально-значимых исследовательских и проектных работ «Природа - 
бесценный дар, один на всех» (руководитель Голобокова Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов);

Харькову Ю лию , обучающуюся МКОУ «Введенская основная 
общеобразовательная школа» Тимского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс «Зелёная планета-2018», поминания «Конкурс 
социально-значимых исследовательских и проектных работ «Природа - 
бесценный дар, один на всех» (руководитель Голобокова Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов);

Фокину Ольгу, обучающуюся МКОУ «Введенская основная 
общеобразовательная школа» Тимского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс «Зелёная планета-2018», номинация 
«Конкурс социально-значимых исследовательских и проектных работ 
«Природа - бесценный дар, один на всех» (руководитель Голобокова Ольга 
Николаевна, учитель начальных классов);

Ш алапинина Максима, обучающегося МКОУ «Введенская основная 
общеобразовательная школа» Тимского района, победителя областного 
массового мероприятия «Конкурс «Зелёная планета-2018», номинация 
«Конкурс социально-значимых исследовательских и проектных работ «Природа 
- бесценный дар, один на всех» (руководитель Голобокова Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов);

Савинову Елизавету, обучающуюся МКОУ «Покровская средняя 
общеобразовательная школа» Черемисиновского района, победителя 
областного массового мероприятия «Юниорский лесной конкурс «Подрост», 
номинация «Экология лесных растений» (руководитель Лукина Тамара 
Николаевна, учитель биологии);

Дрёмова Романа, обучающегося МКОУ «Черемисиновская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.Ф. Алтухова» 
Черемисиновского района, победителя областного массового мероприятия 
«Юниорский лесной конкурс «Подрост», номинация «Экология лесных 
животных» (руководитель Родионова Инга Райвовна, учитель биологии);

Петрищева Ивана, обучающегося МКОУ «Черемисиновская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.Ф. Алтухова» 
Черемисиновского района, победителя областного массового мероприятия 
«Юниорский лесной конкурс «Подрост», номинация «Экология лесных 
растений» (руководитель Солпанова Елена Николаевна, учитель технологии); -



Соловьёва Евгения Александровича, заведующего пришкольным учебно
опытным участком МКОУ «Черемисиновская средняя общеобразовательная 
школа им. Героя Советского Союза И.Ф. Алтухова» Черемисиновского района, 
победителя областного массового мероприятия «Конкурс на лучший 
пришкольный учебно-опытный среди образовательных организаций области»;

Антоненко Милану, обучающуюся МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4 г. Льгова», победителя областного массового 
мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!», номинация «Прилетайте в 
гости к нам!» (руководитель Ковалева Наталья Юрьевна, учитель начальных 
классов);

Зуеву Александру, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4 г. Льгова», победителя областного массового мероприятия «Операция 
«Покормите птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости -к нам!» 
(руководитель Ковалева Наталья Юрьевна, учитель начальных классов);

Кучерявых Веронику, обучающуюся МБОУ «Средняя школа №4 г. 
Льгова», победителя областного массового мероприятия «Операция 
«Покормите птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам!» 
(руководитель Ковалева Наталья Юрьевна, учитель начальных классов);

Бородину Юлию, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 г. Льгова», победителя областного массового мероприятия 
«Операция «Покормите птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам!» 
(руководитель Ковалева Наталья Юрьевна, учитель начальных классов);

Фрундину Ю лию, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4 г. Льгова», победителя областного массового мероприятия «Операция 
«Покормите птиц зимой!», номинация «Прилетайте в гости к нам!» 
(руководитель Ковалева Наталья Юрьевна, учитель начальных классов).

Меркулову Анну, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Льгова», победителя областного массового мероприятия 
«Операция «Зелёная планета», номинация «Конкурс социально-значимых 
исследовательских и проектных работ «Природа -  бесценный дар, один па всех» 
(руководитель Фомина Рита Васильевна, социальный педагог);

Белоусову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Льгова», победителя областного массового 
мероприятия «Операция «Зелёная планета», номинация «Конкурс социально- 
значимых исследовательских и проектных работ «Природа -  бесценный дар, 
один на всех» (руководитель Фомина Рита Васильевна, социальный педагог).



2. Наградить благодарственными письмами за практическую помощь в 
проведении V областной научно-практической конференции по итогам 
областных массовых мероприятий 2018 г.:
( Окуневу Анастасию Андреевну, обучающуюся 1 курса магистратуры по 
направлению подготовки Экология и природопользование, направленности 
Экологическая экспертиза Естественно-географического факультета ФГБОУ ВО 
«Курский государственный университет»;

Фомину Марию Юрьевну, обучающуюся 1 курса магистратуры по 
направлению подготовки Экология и природопользование, направленности 
Экологическая экспертиза Естественно-географического факультета ФГБОУ 
ВО «Курский государственный университет»;

Бакадорову Валентину Григорьевну, ведущего специалиста эксперта 
отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), 
федерального государственного пожарного надзора в лесах, охраны, защиты, 
воспроизводства лесов и лесоразведения Комитета лесного хозяйства Курской 
области.

3. Наградить благодарственными письмами начальников Управления 
образования Администаций Черемисиновского, Фатежского, Суджанского, 
Рыльского, Пристенского, Поныровского, Медвенского, Курского, Беловского, 
Копышевского, Дмитриевского, Горшеченского, Глушковского, Обоянского, 
Большесолдатского, Мантуровского, Советского, Тимского районов и г. Льгова 
за создание условий для участия обучающихся -  победителей областных 
массовых мероприятий в V областной научно-практической конференции но 
итогам областных массовых мероприятий 2018 г.

Директор О.И. Морозова


